
اخبار كشور

حمایت بیش از ۵۰۰ بانوی هنرمند 
از مادران و کودکان غزه

بیش از ۵۰۰ تن از هنرمندان بانوی کشورمان در یک اجتماع منسجم 
طی یک بیانیه حمایت خود را از مادران و کودکان غزه و فلسطین اعلام کردند. 
در بخش‌هایی از این بیانیه با اشاره به اینکه دیرگاهی است در قطعه‌ای از 
این کره خاکی‌، آنچه دیده می‌شود‌، پرده‌ای مهم از نمایش تاریخ است آمده است، 
غزه سرزمینی کوچک اما بزرگ که ساکنان هنرمندش صحنه‌هایی از درد و عشق 
را مصور کرده‌اند و چه بسا در این نقطه از خاک دنیا این طور تجلی می‌یابد که 
نت‌های موسیقی‌اش‌، صدای انفجار موشک‌هاست! عجیب که بوم نقاشی هزار 
نقشش تنها یک رنگ دارد‌، رنگ خون! و هنرمند این‌جا بسیار است....روان‌های 
لطیف اما خستگی‌ناپذیر زنان غزه‌، بسان هنرمندانی است که زیباترین نقش و 
رنگ را بر روی سرد و تاریک زمان زدند و جانی دوباره به آن بخشیدند‌، آنجا که 
صبر را بر بی‌قراری و شکر را بر شکایت نشاندند. بی‌تردید هر متعالی و منور از 
نور الهی می‌تواند این حقیقت در حال وقوع را به جهانیان بشناساند. بدينسان 
ما بانوان هنرمند انقلاب اسلامی هم‌نوا با تمام هنرمندان آزادیخواه جهان ضمن 
محکوميت جنایات فجیع رژیم کودک‌کش و زن‌ستیز صهیونیستی، عهدی دوباره 
با زنان قهرمان غزه داریم و با دعوت همگان به دعا و استغاثه، تا آزادی قدس این 
سرزمین مقدس، از هیچ تلاشی در حمایت از آنان فروگذار نخواهیم کرد. درود 

بر زنان و مادران صبور و مقام غزه و سلام بر شهیدان مقاومت. 
شهادت هنرمند فلسطینی 

در آستانه اکران فیلمش 
»فاطمه حسونه« هنرمند فلسطینی در حمله هوائی اسرائیل ۲۴ ساعت 

پس از ورود فیلمش به جشنواره کن، کشته شد.
این عکاس خبری و هنرمند فلسطینی چهارشنبه هفته قبل در بمباران 

اسرائیل به شهادت رسید.
بیفت« راه  و  بگیر  به دست  را  »روحت  فیلم  در   حسونه 
)Put Your Soul On Your Hand And Walk( که قرار است چند 
هفته آینده در جشنواره کن اکران شود ظاهر شده بود. حسونه فقط ۲۴ 
ساعت پس از آنکه اعلام شد این فیلم در بخش »اسید« )ACID( جشنواره 
کن اکران می‌شود در حملات هوائی اسرائیل جانش را از دست داده است. این 

بخش جانبی جشنواره قرار است از ۱۴ تا ۲۳ مه برگزار شود.
علی نصیریان:

بعد از انقلاب سینما به خوبی حفاظت شد
بازیگر پیشکسوت گفت: درست است که یک بخش از تئاتر و سینما تفنن 
و سرگرمی است ولی همه آن سرگرمی محسوب نمی‌شود بلکه فیلم برای 

تغذیه جان و روح انسان ساخته می‌شود.
علی نصیریان در مراسم اکران مردمی فیلم »هفت‌ بهار نارنج« که 27 
فروردین در پردیس ملت برگزار شد، ابراز کرد: بعد از انقلاب سینمای ما به 
خوبی حفاظت شد اما کم‌کم‌ این سینما رنگ باخته و داریم به فیلم‌فارسی 
قدیم برمی‌گردیم. یک زمانی تئاتر ما لاله‌زار و سینما فیلم‌فارسی بود اما ما 
انسان‌های خلاق و شریفی داریم ‌که‌ کار سینما را به عنوان هنر بلد هستند و 

می‌توانند در قالب فیلم مباحث اجتماعی و انسانی را مطرح ‌کنند.
وی افزود: اگر آثار دراماتیک خارجی را هم بخوانید محتوای آن مسائل 
اجتماعی و انسانی را مطرح می‌کند و در کنارش جذابیت‌های سرگرم‌کننده 
هم چاشنی شده است. اما امروز سینما کمدی ما خیلی جایگزین بدنه واقعی 
سینما شده است درحالی که سینمای ما فاخر و جوایز بین‌المللی زیادی 

گرفته است.
این بازیگر تصریح کرد: سینما جوشش و خلاقیت‌های خاص خود را 
دارد و تنها برای گیشه و درآمدزایی نیست ولی متاسفانه داریم ‌به‌ روزهای 

فیلم‌فارسی برمی‌گردیم.
نصیریان بیان کرد: قبول دارم‌ که مردم نیازمند شادی هستند و از نظر 
روحی به یک سرگرمی احتیاج دارند اما سینما و تئاتر کمدی با ساخت و 
سازهای بازاری و گیشه‌پسند خیلی متفاوت است، سینما کمدی فاخر و عالی 
هم داریم اما کسی به خودش زحمت نمی‌دهد به سمت این‌ سینما برود زیرا 

خلاقیت و سرمایه خوب نیاز دارد.
حضور بازیگر صهیونیست

 »سفید برفی« را در لبنان ممنوع کرد
‎نمایش فیلم »سفید برفی« به دلیل حضور بازیگر صهیونیست در لبنان 

ممنوع شد.
 به گزارش ورایتی، »سفید برفی« فیلم زنده دیزنی اجازه پخش در لبنان 
را به دست نیاورد. دلیل این امر حضور گل گدوت بازیگر اسرائیلی در فیلم 

است که نقش ملکه شیطانی را بازی می‌کند.
ممنوعیت این فیلم به دستور احمد الحجار وزیر کشور لبنان صادر شده 
است و دلیل آن حمایت این بازیگر از رژیم صهیونیستی در بحبوحه حملات 

مداوم به لبنان که منجر به کشته شدن غیرنظامیان است، بوده است.
گدوت مدت‌ها است در فهرست تحریم رژیم صهیونیستی در لبنان جای 
دارد و هیچ فیلمی که او در آن بازی کرده باشد، در این کشور اکران نشده 
است. وی که در سرزمین‌های اشغالی توسط رژیم صهیونیستی به دنیا آمده 
و در ارتش رژیم صهیونیستی خدمت کرده، به ویژه پس از حملات ۷ اکتبر، 
مدافع صریح این رژیم بوده است. او در یک سخنرانی که ۴ مارس در تجلیل 
از او برگزار شد، گفت: هرگز تصور نمی‌کردم در خیابان‌های آمریکا و شهر‌های 
مختلف جهان شاهد این باشیم که مردم حماس را محکوم نمی‌کنند، بلکه آن 
را تجلیل می‌کنند، توجیه می‌کنند و کشتار یهودیان را تشویق می‌کنند.لبنان 
حدود ۲ ماه پیش هم فیلم »کاپیتان آمریکا: دنیای جدید شجاع« مارول را برای 
بازی شیره‌هاس، هنرپیشه اسرائیلی در نقش یکی از قهرمانان فیلم، ممنوع کرد.

نفرت کارگردان »تنها در خانه«
 از حضور هفت‌ ثانیه‌ای ترامپ در فیلمش

کریس کلمبوس، کارگردان فیلم محبوب »تنها در خانه ۲«، می‌گوید 
صحنه هفت ‌ثانیه‌ای از حضور رئیس‌جمهور آمریکا دونالد ترامپ در این فیلم 

برایش به »نفرین« تبدیل شده و بابت این سکانس پشیمان است.
در این صحنه که تنها هفت‌ ثانیه‌ به طول می‌انجامد، ترامپ در لابی هتل 
پلازا به شخصیت اصلی فیلم، با بازی مکالی کالکین، مسیر را نشان می‌دهد؛ 
صحنه‌ای که حالا کلمبوس، با تأسف از آن یاد می‌کند و می‌گوید »کاش هرگز 

در فیلم نبود«. 
کلمبوس با اشاره به سیاست‌های سخت‌گیرانه دولت ترامپ در قبال 
مهاجران، حذف این صحنه را خطرناک خواند و گفت: اگر حذفش کنم، 
احتمالاً از این کشور اخراج می‌شوم. انگار دیگر شایسته زندگی در آمریکا 

نخواهم بود و شاید مجبورم کنند به ایتالیا برگردم، یا جایی دیگر.
وزیر دفاع تاجیکستان در موزه دفاع مقدس

وزیر دفاع تاجیکستان و هیئت همراه با حضور در موزه ملی انقلاب 
اسلامی و دفاع مقدس از سراسرنمای مقاومت شهید سلیمانی بازدید کردند.

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع 
مقدس، سرلشکر »امامعلی صابرزاده« وزیر دفاع جمهوری تاجیکستان که در 
راس هیئتی به تهران سفر کرده است با حضور در موزه ملی انقلاب اسلامی 
و دفاع مقدس، با همراهی سردار علی‌اصغر محسن‌شیخی جانشین مدیرعامل 

موزه از سراسرنمای مقاومت شهید سلیمانی بازدید کردند.
بر اساس این گزارش، هیئت مذکور با حضور در این مجموعه ملی، از 
سراسرنمای مقاومت شهید سلیمانی بازدید کردند و در جریان اقدامات و 
مجاهدت‌های جبهه مقاومت و نیز خباثت‌های گروه منحوس داعش در عراق 
و سوریه قرار گرفتند. در پایان این بازدید سرلشکر صابرزاده ضمن تشکر 
از میزبانی و استقبال مدیران موزه گفت: در این مجموعه ملی رشادت و 
قهرمانی‌های ملت ایران در صیانت از وطن و اعتقاداتشان به زیبایی به تصویر 
کشیده شده است. وی افزود: ایجاد این‌گونه مراکز فرهنگی نقش مؤثر و 
بسزایی در ترویج فرهنگ دفاع، مقاومت و شهادت در میان نسل جوان و 
نوجوان و گسترش روحیه آزادیخواهی یک ملت دارد و تلاش و زحمات شما 

در این موزه شایسته تقدیر است.
سردار شیخی جانشین مدیرعامل موزه دفاع مقدس هم گفت: ما افتخار 
می‌کنیم که در طول تاریخ همواره پیوند دوستی میان ایران و تاجیکستان 

برقرار بوده و ان‌شاءالله خواهد بود.

سپاه پاسداران خبر داد
هلاکت سرتیم عملیاتی گروهک تروریستی جیش الظلم

در ادامه رزمایش عملیاتی شهدای امنیت، سر تیم عملیاتی گروهک 
تروریستی جیش الظلم که در حوادث تروریستی سال گذشته نقش 

محوری داشت، به هلاکت رسید.
در ادامه رزمایش عملیاتی شهدای امنیت توسط رزمندگان قرارگاه قدس با 
مشارکت و همکاری اداره کل اطلاعات و فراجا و مردم و معتمدین منطقه، در 
سحرگاه روز جمعه مورخه 1404/01/29، در بخش کورین شهرستان زاهدان، 
تعدادی از اشرار منطقه دستگیر شدند. در این عملیات، ولی محمد شه بخش 
سر تیم عملیاتی گروهک تروریستی جیش الظلم که در حوادث تروریستی 
سال گذشته نقش محوری داشت، به هلاکت رسید. همچنین تعدادی سلاح 
و مقداری مهمات طی این عملیات کشف و ضبط شد. به گزارش تسنیم، در 
جریان این عملیات یک نفر از رزمندگان بسیجی طرح امنیت قرارگاه قدس به 

نام اسحاق مختاری به فیض عظمای شهادت نایل شد.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

رحمت الهی نتیجه ایمان، هجرت و جهاد
»کسانی که ایمان آورده و کسانی که )در راه خدا از وطنشان( 
هجرت کرده و جهاد نموده‌اند، آنها امیدوار رحمت خداوند باشند 
که خدا بسیار آمرزنده و مهربان است«.              بقره- 218
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آقای »خالد بن سلمان«، وزیر دفاع 
عربستان سعودی عصر پنجشنبه در دیدار با 
رهبر انقلاب اسلامی پیام پادشاه این کشور را 
تقدیم حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای کرد.

رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار تأکید کردند: 
اعتقاد ما این است که ارتباط میان جمهوری اسلامی 
ایران و عربستان برای هردو کشور مفید خواهد بود 
و دو کشور می‌توانند تکمیل‌کننده یکدیگر باشند.

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با تأکید بر 
اینکه گسترش روابط دو کشور دشمنانی دارد، 
خاطرنشان کردند: باید بر این انگیزه‌های خصمانه 

فائق آمد و ما در این خصوص آماده هستیم.
ایشان با اشاره به برخی پیشرفت‌های ایران 

گفتند: جمهوری اسلامی آماده است در این عرصه‌ها 
به عربستان سعودی کمک کند.

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: اینکه برادران 
در منطقه با هم همکاری داشته باشند و به یکدیگر 

کمک کنند بسیار بهتر از تکیه به دیگران است.
در این دیدار که سردار سرلشکر باقری رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح نیز حضور داشت، آقای 
»خالد بن سلمان« وزیر دفاع عربستان با اظهار 
خرسندی فراوان از این دیدار گفت: من با دستور کارِ 
گسترش روابط با ایران و همکاری در تمام زمینه‌ها 
به تهران آمده‌ام و امیدواریم گفت‌وگوهای سازنده 
انجام شده، روابط قوی‌تر از گذشته میان عربستان 

و جمهوری اسلامی ایران را فراهم کند.

رهبر انقلاب در دیدار وزیر دفاع عربستان:

همکاری برادران در منطقه
بسیار بهتر از تکیه به دیگران است

با برگزاری مراسم رژه به مناسبت »روز ارتش« صورت گرفت

نمایش اقتدار نیروهای ارتش در سراسر کشور
پزشکیان: ارتش خواب دشمنان را آشفته کرد

پزشکیان در جلسه بررسی راهکارهای رفع ناترازی انرژی با حضور سران قوا: 

رفع ناترازی‌ها اولویت نخست برنامه‌های دولت است 

حضرت امام خمینی)ره(: آنها که تصور می‌کنند مبارزه در راه 
استقلال و آزادی مستضعفین و محرومان جهان با سرمایه‌داری 

و رفاه‌طلبی منافات ندارد، با الفبای مبارزه بیگانه‌اند.

مراسم گرامیداشت ۲۹ فروردین روز ارتش با حضور 
رئیس‌جمهور در جوار حرم مطهر امام خمینی)ره( در تهران 
برگزار شد و نیروهای ارتش در سراسر کشور اقتدار مثال زدنی 

خود را به نمایش گذاشتند.
به مناسبت ۲۹ فروردین روز ارتش و نیروی زمینی، مراسم 
گرامیداشت روز ارتش با حضور مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور در جوار 
حرم مطهر امام خمینی)ره( در تهران برگزار شد و نیروهای ارتش در 

سراسر کشور اقتدار مثال‌زدنی خود را به نمایش گذاشتند.
به گزارش ایرنا، در مراسم رژه ارتش که صبح جمعه ۲۹ 
فروردین ماه ۱۴۰۴ برگزار شد، سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح، امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح، امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی فرمانده 
کل ارتش، امیر دریادار حبیب‌الله سیاری معاون هماهمگ‌کننده ارتش، 
امیرسرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش، امیر دریادار 
شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش، امیر سرتیپ خلبان حمید 
واحدی فرمانده نیروی هوائی ارتش، امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد 
فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوائی خاتم‌الانبیا)ص(، سردار حسین 

سامی فرمانده کل سپاه، سردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی 
هوا فضای سپاه، سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه و 

جمعی از دیگر فرماندهان نظامی کشور حضور داشتند.
همچنین مراسم رژه یگان‌های پیاده نیروهای چهارگانه آجا و 
محمول خودرویی ارتش با حضور مقامات عالی رتبه کشوری و لشکری، 
علاوه‌ بر استان تهران در سایر مراکز استان‌ها و برخی شهرستان‌های 

کشور نیز برگزار شد.
در مراسم روز ارتش گوشه‌هایی از دستاوردها و تجهیزات بومیِ 
پهپادی، موشکی، هوایی، دریایی و زمینی به نمایش گذاشته شد و 
همزمان رژه دریایی نیز توسط تعدادی از شناورهای نیروی دریایی 
ارتش، از جمله ناوشکن‌ها و زیر‌سطحی‌های بومی در خلیج‌فارس و 

دریای عمان برگزار شد.
به گزارش فارس، بخش‌هایی از قدرت پهپادی، دستاورد‌های 
تجهیزاتی بومی ارتش در روز ۲۹ فروردین روز ارتش، با شرکت 
یگان‌های محمول و خودرویی در تهران و مراکز استان‌ها به نمایش 

درآمد که به شرح زیر است:
 نیروی زمینی ارتش

پهپاد مهاجر۶، پهپاد مهاجر۲، پهپاد مهاجر ۴، پهپاد ابابیل ۴، 
پهپاد آرش، پهپاد یسیر، خودرو‌ایستگاه کنترل زمینی، نفربر پست 
 فرماندهی‌ام ۱۱۳، سامانه ارتباطی، سامانه جهت‌یاب، سامانه جمر
V/UHF، شیلتر مخابراتی، سامانه مجید، زوبین ۲، کیان ۸۰۰ پلاس، 

کیان ۷۰۰، خودرو ملی فوق سنگین‌تانکبر و نفربر، خودرو تحقیقاتی 
NRBC، موشک تاو، توپ ۲۳ میلی‌متری، ‌تانک ذوالفقار نسل ۳ ایران،‌ 
تانک تیام، ساح تک تیرانداز شاهر، نفر بر بهینه‌سازی شده‌ام ۱۱۳، 
توپ ۵۷ م. م دولول بهمن، خودرو ضدگلوله روینتن، ساح محرم، 
ربات نذیر، ربات کارال، آمبولانس زرهی، سامانه سیار اتاق عمل، سامانه 
سیار آزمایشگاه،‌ هارتاپ سیستم‌های پزشکی، سامانه سیار رادیولوژی، 
سامانه سیار آی سی یو، خودرو مجهز به سلاح دوشکا، خودرو مجهز به 

تیربار کتلینگ، موشک فتح ۳۶۰ و موشک لبیک
نیروی پدافند هوائی ارتش

سامانه تلفیقی دیده بانی و دوش پرتاب چابک، رادار جلیلوند، 
رادار کاشف، آنتن البرز، سامانه فرماندهی و کنترل فکور، سامانه 
راداری مطلع الفجر، سامانه مجید۲، سامانه موشکی نواب، سامانه 
موشکی دزفول، رادار کاوش سامانه مرصاد تاکتیکی ۱۶، رادار‌هادی 
سامانه مرصاد تاکتیکی۱۶، سکوی پرتاب فایر از کن مرصاد ۱۶ به 
همراه موشک شلمچه ۲، صیاد تک خودرویی، رادار سامانه موشکی 
۱۵ خرداد )سوم(، سکوی پرتاب سامانه موشکی ۱۵ خرداد، رادار 
سامانه ۱۵خرداد، سکوی پرتاب سامانه ۱۵خرداد، رادار سامانه دماوند، 
خودروی TM سامانه دماوند، سامانه اس ۳۰۰، خودرو ارتباطی سامانه 
اس‌۳۰۰، سکوی دوم پرتاب سامانه باور ۳۷۳، موشک صیاد۳و۴، 
موشک دامی سامانه اس۲۰۰، سامانه تروپو ارتباطی، سامانه ارتباطی 
مفتاح، سامانه راداری مطلع الفجر، سامانه ارتباطی los سیار، سامانه

CP سیار، سامانه شفق، سامانه ابر‌سداد، سامانه صادق ۶ تاکتیکی، 
DSM ۵۰۰۰ سامانه جنگ نوین، پهپاد ناصر، پهپاد ۱۰، پهپاد کیان 

جت، پهپاد ‌امید، پهپاد کرار، پهپاد مهاجر و پهپاد آرش
 نیروی هوایی ارتش

پهپاد آموزشی سفیر، پهپاد آموزشی ستار، برج مراقبت سیار، 
پهپاد کمان ۱۲، پهپاد مهاجر۲، پهپاد مهاجر۴، پهپاد کمان۲۲، پهپاد 
انتحاری برد بلند کمان ۹۹، پهپاد آموزشی و عملیاتی افق، موشک قادر 
هواپایه، بمب هوشمند قاصد، موشک هواپایه قاصد ۳، موشک ستار و 
قائم، پاد جنگ الکترونیک صحاب و شاهین، موشک عصر۶۷، موشک 
فکور ۹۰ هواپایه، اتوبوس آمبولانس، اتاق عمل سیار، ‌ایستگاه کنترل 

زمینی و سامانه رفع آلودگی‌های شیمیایی
 نیروی دریایی ارتش

شیلتر مخابراتی، سامانه پرتاب موشک برد بلند ولایت ۳، اژدر 
مارک۴۶، اژدر اکسیژنی، اژدر الکتریکی + مین چسبان، محمول مین 
)صدف + انفطار+کوسه(، پهپاد مهاجر نوین ۲، پهپاد آرش پهپاد باور ۵، 
پهپاد صادق، پهپاد ابابیل ۵، توپ ۷۶ م. م فجر ۲۷، قایق رعد، شناور 
هجومی شهاب، السابحات ۱۵، قایق ریپ راکت انداز، قایق ریپ نفربر، 

GIS شیلتر اخلالگر ارتباطی رعد، خودرو تاکتیکی
 پزشکیان: ارتش ستون استوار حکومت و ملت 

و‌ نماد عزت جامعه است
پزشکیان در مراسم گرامیداشت روز »ارتش جمهوری اسلامی 

ایران« ضمن تبریک این روز به فرماندهان، نیروهای نظامی و خانواده 
بزرگ ارتش، ارتش را ستون استوار یک حکومت و یک ملت عنوان 
کرد و گفت: ارتش، نماد عزت یک جامعه، تکیه‌گاه ولایت و عامل اصلی 

تأمین امنیت و آرامش در کشور است.
رئیس‌جمهور با اشاره به نقش حیاتی نیروهای مسلح در ثبات 
کشور تصریح کرد: اگر این قدرت ارزشمند در جامعه وجود نداشت، 
امنیت و آرامش از جامعه ما رخت برمی‌بست. حضور ارتش و نیروهای 
مسلح، امکان‌پذیرکننده‌ ثبات داخلی و عزت منطقه‌ای جمهوری 

اسلامی ایران است.
پزشکیان با تأکید بر اهمیت نقش ارتش مقتدر جمهوری اسلامی 
ایران، افزود: با حضور این عزیزان، جمهوری اسامی ایران در منطقه 
به‌عنوان قدرتی بلامنازع شناخته می‌شود و می‌تواند مواضع خود را 
با صلابت و از موضع قدرت در گفت‌وگوها، تعاملات و ایجاد صلح و 

آرامش در منطقه اعمال کند.
رئیس‌جمهور ارتش جمهوری اسامی ایران را نمونه‌ای بی‌بدیل 
از نظم، انسجام و ساختار اداری سالم در کشور دانست و تأکید کرد: 
برخلاف بسیاری از نهادهای اداری که در طول زمان دچار آسیب‌هایی 

شدند و نیاز به اصاح پیدا کردند، ارتش با حفظ سلسله ‌مراتب، 
جایگاه‌ها و نظام رتبه‌بندی، مسیر خود را بدون انحراف طی کرده است.

پزشکیان ثبات ساختاری ارتش را مرهون تدبیر و هدایت مقام 
معظم رهبری عنوان کرد و افزود: در روزهای آغازین انقلاب، دشمنان 
در تلاش بودند تا ارتش را تضعیف کنند و از بین ببرند تا بتوانند 
توطئه‌های خود را عملی سازند، اما با ایستادگی و حمایت رهبر 
انقلاب، ارتش باقی ماند و به‌عنوان یک ستون محکم، در دفاع مقدس 

نقش‌آفرینی کرد.
رئیس‌جمهور با اشاره به فداکاری ارتش در دوران جنگ تحمیلی 
گفت: بیش از 48 هزار شهید و بالغ بر ده‌ها هزار جانباز توسط ارتش 
در مسیر دفاع از میهن تقدیم شد. این ایثار، نشانه‌ حضور مؤثر در همه‌ 

صحنه‌ها و جبهه‌های دفاع از کشور است.
پزشکیان خاطرنشان کرد: اگر ارتش در آن روزها نبود، دشمن 
می‌توانست کشور را در معرض اشغال قرار دهد. اما حضور مقتدر 
ارتشی‌ها، خواب آرام متجاوزان را آشفته ساخت و نشان داد که 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، از خودگذشتگانی دلاورند که 

اجازه نفوذ به دشمن را نداده‌اند و نخواهند داد.
رئیس‌جمهور با مرور شرایط آغازین انقلاب اسلامی، به وابستگی 
کامل تجهیزات نظامی کشور در آن دوران اشاره کرد و گفت: در آن 
سال‌ها، حتی برای ساده‌ترین نیازهای دفاعی، وابستگی به بیگانگان 
وجود داشت و هیچ امکان مستقلی برای تأمین و ساخت تجهیزات 

نبود. پزشکیان پیشرفت‌های نظامی امروز جمهوری اسلامی ایران را 
نتیجه‌ مجاهدت و خوداتکایی نیروهای ارتش و نیروهای مسلح دانست 
و افزود: امروز ایران اسامی در زمین، هوا، دریا و حوزه‌های پهپادی و 
جنگ‌افزارهای مدرن، به مرحله‌ای از اقتدار رسیده که دشمن حتی 

تصور آن را هم نمی‌کرد.
رئیس‌جمهور با تأکید بر نقش ارتش در همه‌ حوزه‌های حیاتی 
کشور تصریح کرد: ارتش و نیروهای نظامی و امنیتی، نه‌فقط در عرصه 
دفاعی، بلکه در تمامی بحران‌های طبیعی و اجتماعی، در کنار مردم 
بوده‌اند؛ از زلزله و سیل تا طوفان و بیماری، همواره نیروهایی بی‌ادعا 

در میدان حاضر بودند.
پزشکیان با قدردانی از حضور بی‌وقفه نیروهای مسلح در همه‌ 
میدان‌های خدمت‌رسانی، ارتش را یاور بی‌بدیل دولت و ملت عنوان 
کرد و گفت: این حضور، پشتوانه‌ای استوار برای کشور و نقطه‌ اتکایی 

مطمئن برای مردم عزیز ایران است.
رئیس‌جمهور تلاش نیروهای مسلح برای دستیابی به خودکفایی 
را مایه افتخار ملی دانست و تأکید کرد: خودکفایی ایجاد شده در درون 
ارتش، تنها به ساختار نظامی محدود نمانده و امروز این دانش و فناوری 
به صنعت، تجارت و دانشگاه‌های کشور منتقل شده و به عاملی برای 

توسعه پایدار و پیشرفت همه‌جانبه ایران تبدیل شده است.
پزشکیان با تمجید از فرماندهان دلیر، نیروهای فداکار، مردمی و 
همراه ملت، از ارتش به‌عنوان نماد ایستادگی و وفاداری یاد کرد و گفت: 
سرودی که امروز از حنجره‌های متحد این عزیزان در فضای مراسم 
طنین‌انداز شد، بیانگر قدرت باور، ایمان و اعتقادی است که پشتوانه 
وحدت، انسجام و وفاق ملی است. رئیس‌جمهور با تأکید بر نقش 
بازدارندگی ارتش در برابر تهدیدات دشمن افزود: همین روحیه، دشمن 
را ناامید می‌کند از اینکه بتواند در برابر این ملت نقشه‌ای عملی کند یا 
خللی در اقتدار ملی ایجاد نماید. پزشکیان در پایان از فرماندهان ارتش، 
نیروهای مسلح، دریایی، زمینی، هوایی، سپاه، بسیج و همه کسانی که 
با تمام وجود برای دفاع از آب و خاک این سرزمین ایستاده‌اند، قدردانی 
کرد و گفت: امنیت و عزت امروز ایران اسامی، مرهون تلاش و ایثار 
این عزیزان است؛ کسانی که در گذشته بودند، امروز هستند و فردا نیز 

در صحنه خواهند بود.
در این مراسم پس از سخنرانی رئیس‌جمهور، یگان‌های برگزیده 
ارتش از مقابل جایگاه، رژه رفته و انواع تجهیزات ارتش به نمایش 

درآمد.
امیر حیدری: دست ما همواره روی ماشه است

خبر دیگر اینکه، امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی 
زمینی ارتش جمهوری اسامی ایران، صبح جمعه در حاشیه مراسم 
رژه نیروهای مسلح به مناسبت 29 فروردین، روز ارتش در جمع 
خبرنگاران با تبریک این ایام به ملت ایران، بر آمادگی کامل این نیرو در 

برابر هرگونه تهدید تأکید کرد.
وی گفت: وظیفه ذاتی جمهوری اسلامی ایران و ارتش، پاسخگویی 
به هرگونه تهدید در هر سطح و هر مقیاسی است. ارتش با تمام توان، 
پا در رکاب ولایت، آماده است و این را بارها اعلام کرده‌ایم. با چشمانی 
بیدار و حواسی جمع، دست ما همواره روی ماشه است تا در صورت 
نیاز، پاسخی قاطع و دندان‌شکن به هر تهدیدی علیه نظام مقدس 

جمهوری اسلامی ایران بدهیم.
به گزارش تسنیم، فرمانده نیروی زمینی ارتش افزود: امروز هیچ 
خطری نظام ما را تهدید نمی‌کند، چرا که نیروهای مسلح جمهوری 
اسامی ایران، با اقتدار و آمادگی کامل، در رکاب ولی امر مسلمین 

آماده هستند و خواهند بود.
وی همچنین تأکید کرد که نیروی زمینی ارتش به‌عنوان نیروی 

محوری، نقشی کلیدی در دفاع از کشور و مقابله با تهدیدات دارد.

رئیس‌جمهور ضمن تأکید بر عزم دولت در رفع ناترازی‌ها 
و با اشاره به تدوین راهبردی جامع با محوریت کاهش شدت 
مصرف انرژی گفت: حل چالش ناترازی‌ها را شخصاً پیگیری 
می‌کنم و این مسئله در اولویت نخست برنامه‌های اجرائی 

دولت قرار دارد. 
جلسه بررسی راهکارهای عبور از چالش ناترازی انرژی کشور، 
با حضور مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور، محمدباقر قالیباف، رئیس‌ 
مجلس شورای اسامی و حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین 

محسنی‌اژه‌ای رئیس قوه قضائیه برگزار شد. 
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت راهبردی 
موضوع انرژی در امنیت و توسعه پایدار کشور، اظهار داشت: به‌صورت 
روزانه موضوع حل چالش ناترازی‌ها را شخصاً پیگیری می‌کنم و این 

مسئله در اولویت نخست برنامه‌های اجرائی دولت قرار دارد. 
پزشکیان با اشاره به اقدامات دولت در زمینه اصلاح الگوی مصرف، 
افزود: از مدت‌ها پیش فرآیند بهینه‌سازی مصرف را از درون دولت 
و دستگاه‌های اجرائی آغاز کرده‌ایم. بر اساس تکلیف مشخص‌شده، 
وزارتخانه‌ها موظف به خرید و نصب پنل‌های خورشیدی هستند و 
حداکثر تا دو ماه آینده، تمامی دستگاه‌های اجرائی موظف‌اند انرژی 

مورد نیاز خود را صرفاً از منابع تجدیدپذیر تأمین کنند. 
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه صرف صدور بخشنامه و 
دستورالعمل برای مدیریت مصرف کافی نیست، خاطرنشان کرد: رفع 
ناترازی انرژی نیازمند مشارکت عمومی مردم است و بدون هماهنگی، 
اقناع افکار عمومی و جلب همراهی مردمی، هیچ تصمیم یا اقدامی 

اتخاذ نخواهد شد. 
پزشکیان با اشاره به هم‌راستایی دستگاه‌های مختلف در مواجهه 
با این چالش ملی، گفت: چارچوب و راهبرد دولت برای عبور از 
ناترازی‌ها، به‌ویژه در حوزه کاهش شدت مصرف انرژی، تدوین شده 
است. خوشبختانه در این زمینه هیچ اختلاف نظری میان نهادهای 
ذی‌ربط وجود ندارد و تنوع در روش‌ها را به منزله در اختیار داشتن 

ابزارهای مختلف برای اجرای مؤثر برنامه‌ها قلمداد می‌کنیم. 
وی همچنین تصریح کرد: تصمیمات دولت بر پایه اطلاعات واقعی 
از شرایط زیستی، نیازهای مصرفی مردم در اقلیم‌های مختلف و سبک 
زندگی مناطق گوناگون اتخاذ می‌شود، نه بر اساس فرضیات و داده‌های 

کلی. 
پزشکیان همچنین هدف اصلی دولت را »رفع تبعیض‌های ناروا در 

بهره‌مندی مردم از انرژی« و »کاهش شدت مصرف از طریق مدیریت 
هوشمندانه« عنوان کرد و از تداوم این مسیر با مشارکت ملی و انسجام 

نهادی خبر داد.
وحدت اسلامی کلید صلح و پیشرفت منطقه است

رئیس‌جمهور همچنین در دیدار با خالد بن سلمان بن عبدالعزیز، 
وزیر دفاع عربستان سعودی و هیئت همراه، با اشاره به اشتراکات عمیق 
دینی، فرهنگی و تاریخی میان کشورهای اسلامی، بر ضرورت تحکیم 
وحدت و انسجام در جهان اسلام تأکید کرد و گفت: ما شما را برادران 
خود می‌دانیم و از ابتدای آغاز به کار دولت، بر تقویت ارتباطات برادرانه 

میان کشورهای اسلامی اهتمام داشته‌ایم. 
وی با تأکید بر اینکه انسجام کشورهای اسلامی شرط لازم برای 
دستیابی به صلح، امنیت و توسعه اقتصادی پایدار در منطقه است، 
اظهار داشت: جای تأسف است که ملت‌هایی با قبله، کتاب و دین 
مشترک، در سرزمینی سرشار از برکت، درگیر اختلاف و فقر باشند. 

این وضع شایسته امت اسلامی نیست. 
پزشکیان با اشاره به اهمیت کنار گذاشتن اختلافات و تقویت 
همکاری‌های منطقه‌ای تصریح کرد: سران کشورهای اسلامی می‌توانند 
با اراده‌ای مشترک، الگویی الهام‌بخش از همزیستی، رفاه و پیشرفت 
برای دیگر جوامع ارائه کنند. جمهوری اسامی ایران آمادگی کامل 
دارد تا در همه زمینه‌ها روابط خود با عربستان سعودی را گسترش 
داده و همکاری‌های دوجانبه را به سایر کشورهای اسلامی تعمیم دهد. 
رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به وضعیت ناگوار مردم غزه گفت: 
چنانچه کشورهای اسلامی به زبانی مشترک و اتحادی واقعی دست 
یابند، رژیم صهیونیستی دیگر قادر نخواهد بود فجایع انسانی نظیر 
آنچه امروز در غزه می‌گذرد را رقم بزند.  پزشکیان در ادامه با استقبال 
از ایجاد کارگروه‌های مشترک در حوزه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی 
و امنیتی میان دو کشور اظهار داشت: ایران و عربستان می‌توانند با تکیه 
بر ظرفیت‌های مشترک و بدون نیاز به مداخلات خارجی، بسیاری از 
مشکلات منطقه را حل و فصل کنند. امیدواریم مودت شکل‌گرفته 
میان دو کشور، موجب تحکیم منافع جهان اسلام شده و دشمنان را از 

دخالت و تفرقه‌افکنی مأیوس سازد. 
رئیس‌جمهور در پایان ضمن اشاره به اهمیت گفت‌وگوهای 
دوجانبه و نقش سازنده آن در تحکیم ثبات منطقه‌ای، آمادگی 
کشورمان برای میزبانی از خادم حرمین شریفین و ولیعهد سعودی 

را اعلام کرد. 

 هرگونه تحولی ناگزیر تمامی کشورهای منطقه را 
متأثر می‌سازد

خالد بن سلمان بن عبدالعزیز، وزیر دفاع عربستان سعودی نیز در 
این دیدار با ابراز خرسندی از سفر به جمهوری اسلامی ایران، سلام‌های 
گرم خادم حرمین شریفین و ولیعهد سعودی را به رئیس‌جمهور 
کشورمان ابلاغ کرد و افزود: دیدارهای ما با مقامات جمهوری اسلامی 

ایران بسیار مفید، مثبت و سازنده بوده است. 
وزیر دفاع عربستان با تأکید بر لزوم انسجام و همگرایی در جهان 
اسام اظهار داشت: جناب‌عالی به‌درستی به ریشه اصلی مشکلات 
جهان اسلام، یعنی نبود وحدت و انسجام، اشاره کردید. هرگونه تحولی، 
چه مثبت و چه منفی، در منطقه ناگزیر تمامی کشورهای آن را متأثر 
می‌سازد.  خالد بن سلمان بن عبدالعزیز  با تأکید بر نقش کلیدی تهران 
و ریاض در معادلات منطقه‌ای افزود: ایران و عربستان دو ستون اصلی 
منطقه هستند و روابط مستحکم میان دو کشور، می‌تواند الگویی مؤثر 
برای همگرایی و هم‌افزایی در جهان اسلام باشد. توافق پکن، آغاز مسیر 
همکاری میان دو کشور است و سقف روابط ما می‌تواند بسیار فراتر از 

آن تعریف شود. 
وزیر دفاع عربستان همچنین اظهار داشت؛ رهبران عربستان 
مشتاقند در اولین فرصت به ایران سفر کنند. مواضع ایران و 
عربستان در قبال تحولات غزه و فلسطین همسو است. اقدامات رژیم 
صهیونیستی در غزه، کرانه باختری، لبنان و سوریه نشان از تلاش این 

رژیم برای سوء استفاده از خلأهای موجود در منطقه دارد. 
خالد بن سلمان  با اشاره به اهمیت تداوم گفت‌وگوهای دوجانبه، 
از طرف ولیعهد و خادم حرمین شریفین، از رئیس‌جمهور کشورمان 
برای سفر رسمی به عربستان سعودی دعوت به عمل آورد و بر آمادگی 
مقامات سعودی برای گسترش همکاری‌ها در همه حوزه‌ها تأکید کرد. 

 کاری کنیم بیمار ناراضی از مراکز درمانی خارج نشود
پزشکیان همچمنین در اجلاس رؤسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های 
علوم پزشکی سراسر کشور که در محل وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی برگزار شد، با بیان اینکه مردم به ما اعتماد کرده‌اند تا مشکلات 
آنها را حل کنیم، اظهار کرد: شما رؤسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم 
پزشکی، در زمینه ارتقای کیفی خدمات بهداشتی و درمانی می‌توانید 
کمک زیادی به دولت کنید؛ ما باید بتوانیم با کمک هم مشکلات مردم 
را رفع کنیم. وی در ادامه بیان داشت: بنای دولت در زمینه بهداشت و 
درمان، جذب مشارکت مردمی، ایجاد روابط بین بخشی و تامین عدالت 
است. سیاست‌های کلی ابلاغی از سوی رهبری در زمینه سلامت نیز 
بر همین اصول مبتنی است. باید کاری کنیم که بیمار ناراضی از مطب 
و بیمارستان خارج نشود، اگر بیمار از خدمات ناراضی باشد، علاوه‌بر 
بیماری جسمی، روح و روانش نیز آسیب خواهد دید. اگر شما به درد 

بیمار رسیدگی نکنید، چه کسی می‌تواند مشکل او را حل کند؟
رئیس‌جمهور اضافه کرد: آیا می‌توانیم به بیمار بگوییم چون پول 
کافی برای درمان ندارد، از بیمارستان بیرون برود؟ چه بسا باید به 

بیماری که مشکل مالی دارد، رسیدگی بیشتری داشته باشیم. هنر این 
است که مشکل این افراد را حل کنیم. کسی که مشکل مالی ندارد، 
می‌تواند برای درمان اساسا به بخش دولتی مراجعه نکند، اما عموم 
مردم باید احساس کنند که نظام سلامت کشور به فکر حل مشکلات 
آنهاست.  پزشکیان حاطرنشان کرد: ما اگر حمایت و مشارکت مردم 
را داشته باشیم، می‌توانیم برنامه‌های خود در زمینه‌های تامین مسکن، 
اشتغال، بهداشت، معیشت و آموزش مردم را به پیش ببریم. فقط باید 
باور داشته باشیم که مردم از پایه‌های اصلی کشور بوده و حمایت و 
مشارکت آنها موجب ثبات کشور می‌شود. ما دنبال امر و نهی به مردم 
نیستیم، بلکه در حال تلاش برای حل مشکلات آنها هستیم؛ باید کاری 
کنیم که سرپرست خانواده‌ای که بیمار است، مشکل دیگری غیر از 
بیماری نداشته باشد.  رئیس قوه مجریه در ادامه درباره اهمیت فعالیت 
گسترده‌تر مراکز بهداشت در سراسر کشور، گفت: مراکز بهداشت باید 
به پایگاه اصلی رسیدگی به سلامت مردم تبدیل شوند. برای تحقق این 
هدف، باید کادر درمان و متخصصان رشته‌های لازم، به اندازه کافی در 
این مراکز مستقر شوند و تجهیزات مناسب نیز در اختیار آنها قرار گیرد. 
همچنین باید حقوق مناسبی برای زندگی آبرومند به این افراد پرداخت 
شود. وقتی این مراکز بهداشتی مجهز شدند و کادر درمانی کافی در 
اختیار داشتند، برنامه‌های اصلی ارتقای کیفی نظام بهداشت و درمان، 

از جمله پزشک خانوار اجرائی خواهند شد.   
        بقیه در صفحه ۱۱


